РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» апреля 2023 г. №  69 -р

О проведении ярмарки на территории
Мундыбашского городского поселения 29 апреля 2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» и заявлений торговых представителей:
1. 	Провести  разовую  универсальную  (праздничную)  ярмарку  в пгт. Мундыбаш  на   площади по ул. Ленина, 29 (далее ярмарка).
2. 	Определить организатором ярмарки Администрацию Мундыбашского городского поселения.
3. 	Утвердить дату проведения ярмарки 29.04.2023, время работы: с 9.00 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.
4. 	Вид ярмарки: разовая, тип ярмарки: универсальная, адрес проведения: пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 29 (площадь).
5. 	Заместителю главы администрации Мундыбашского городского поселения :
5.1	обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей;
5.2	обеспечить соблюдение норм, установленных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, охраны окружающей среды, антитеррористической и пожарной безопасности, общественного порядка, антимонопольных требований;
5.3. организовать расстановку торговых организаций;
5.4	обеспечить контроль за работой ярмарки;
[bookmark: _GoBack]5.5	обеспечить оснащение ярмарочной площадки информационным стендом.
6. Рекомендовать директору ДК «Октябрь» Павловой Л.М. организовать музыкальное сопровождение на площади с 9 час. 00 мин. до 17.00
7. Рекомендовать начальнику отделения полиции Каз, отдела МВД России по Таштагольскому району Алещенко В.Б., атаману Таштагольского СКО Ваулину А.Н. организовать охрану общественного порядка на площади по ул. Ленина, 29.
8. Рекомендовать главному врачу участковой больницы пгт Мундыбаш Поповой Т.Н. обеспечить присутствие дежурного врача.
9. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мундыбашского городского поселения Ханынену Е.В.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                              Н.Е. Покатилова